
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27 января 2021 года  № 5 

п. Шексна 

 

О внесении изменений в решение  

Представительного Собрания  

Шекснинского муниципального района  

от 25.09.2018 года № 127 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального 

закона "О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях 

формирования единого реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства – получателей поддержки», руководствуясь статьей 21 

Устава Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Порядок оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный решением Представительного 

Собрания   Шекснинского муниципального района от 25.09.2018 года № 127 

следующие изменения: 

1.1.  пункт 1.2. после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства,» дополнить словами «физическим лицам, не 

являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее 

– самозанятые граждане),»; 

1.2. пункт 1.3. после слов «субъекты малого и среднего 

предпринимательства,» дополнить словами «самозанятые граждане,»; 

1.3. пункт 1.4. после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства,» дополнить словами «самозанятым гражданам,»; 

1.4. пункт 1.6. после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства,» дополнить словами «самозанятым гражданам,»; 

1.5. пункт 1.7. после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «, самозанятым гражданам,»; 



 

1.6. подпункт 3 пункта 1.16. после слов «субъекта малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «либо самозанятого гражданина»; 

1.7. подпункт 4 пункта 1.16. после слов «субъекта малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «либо самозанятого 

гражданина,»; 

1.8. пункт 2.3. после слов «субъекта малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «либо самозанятого 

гражданина,»; 

1.9. пункт 2.6. после слов «субъектом малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «самозанятым гражданином,»; 

1.10. в абзаце 2 пункта 2.9. слова «субъекты малого и среднего 

предпринимательства» заменить словами «арендаторы»; 

1.11. абзац 1 пункта 3.2. дополнить словами «, либо самозанятые 

граждане.»; 

1.12. абзац 2 пункта 3.2. дополнить словами «либо к самозанятым 

гражданам.»; 

1.13. пункт 3.5. после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «либо самозанятым гражданам»; 

1.14. пункт 4.1. после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства,» дополнить словами «самозанятым гражданам,»; 

1.15. пункт 4.2. после слов «субъектов малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «и самозанятых граждан»; 

1.16. абзац 3 пункта 4.5. после слов «субъекту малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «либо самозанятым гражданам»; 

1.17. пункт 4.6. после слов «субъект малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «либо самозанятый гражданин»; 

1.18. абзац 3 пункта 4.7. после слов «субъект малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «либо самозанятый гражданин»; 

1.19. пункт 4.9. после слов «субъектом малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «либо самозанятым 

гражданином»; 

1.20. пункт 4.10. после слов «субъект малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «либо самозанятый гражданин»; 

1.21. пункт 4.10. после слов «субъектом малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «либо самозанятым 

гражданином». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования          

в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района В.В. Кузнецов 
 


